1

 平成 29年９月 25日

各 位

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成29年９月25日開催の当社取締役会において、 平成29年11月６日を効力発生日

として、当社の完全子会社である株式会社gumi Westを吸収合併（以下「本合併」といいます。）

することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しています。

記

１．合併の目的

株式会社 gumi West は当社グループにおいて、モバイルオンラインゲームの開発及び運用を実施

する中核会社としてその機能を果たしてまいりましたが、今般経営資源の集約と効率的な組織運

営を図ることを目的として同社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日 平成29年９月25日

合併契約締結日 平成29年９月25日

合併期日（効力発生日） 平成29年11月６日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第796条第２項に定める簡易合併であり、株式会社

gumi Westにおいては会社法第784条第１項に規定する略式合併であるため、それぞれ

合併契約の承認に関する株主総会は開催しません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とし、株式会社gumi Westを消滅会社とする吸収合併方式で、株式会社gumi

Westは本合併により解散いたします。

会 社 名  株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ

代 表 者 名 代表取締役社長 國 光 宏 尚

 （コード番号：3903 東証市場第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠

（ TEL. 03-5358-5322）

2

（３）合併に係る割当ての内容

株式会社gumi Westは、当社の完全子会社であることから、本合併による新株式の発

行および金銭等の割当てはありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

消滅会社である株式会社gumi Westは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しており

ません。

３．合併当事会社の概要（2017年４月30日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名       称 株式会社gumi 株式会社gumi West

（２）所   在   地

東京都新宿区西新宿四丁目34

番７号住友不動産西新宿ビル

５号館３階

福岡県福岡市博多区上呉服町

10番10号

呉服町ビジネスセンター５階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 國光 宏尚 代表取締役社長 今泉 潤

（４）事 業 内 容
モバイルオンラインゲームの

開発・運用

モバイルオンラインゲームの

開発・運用

（５）資   本   金 8,996百万円 25百万円

（６）設 立 年 月 日 2007年６月13日 2012年12月21日

（７）発 行 済 株 式 数 30,052,000株 5,000株

（８）決 算 期 ４月 ４月

（９）大株主及び持株比率 國光宏尚      10.06%

WiL Fund Ⅰ, L.P.   5.12%

LINE株式会社     5.04%

株式会社フジ・メディア・ホ

ールディングス    4.82%

NEXT BIG THING 株 式 会 社

4.82%

株式会社gumi      100%

（10）直前事業年度の経営成績及び財務状態

決 算 期 2017年４月期（連結） 2017年４月期（単体）

総 資 産 19,659百万円 417百万円

純 資 産 12,941百万円 275百万円

１ 株 あ た り 純 資 産 445.16円 55,062.64円

売 上 高 25,933百万円 1,094百万円

営 業 利 益 1,650百万円 99百万円

経 常 利 益 1,734百万円 99百万円

3

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
1,383百万円 64百万円

一 株 当 た り 当 期 純 利 益 46.65円 12,998.02円

４．合併後の当社の状況

本合併による商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は当社100％出資の連結子会社との合併であるため、業績に与える影響は軽微です。

以 上